
انتخابات سراسری انگلستان حدود سه هفته قبل برگزار شد و همان طور 
که پیش بینی می شد حزب کارگر توانست با کسب یک پیروزی آسان 
و چشـــمگیر در برابر رقیب ســـنتی، ســـکان هدایت دولت را در اختیار 
گیـــرد. ایـــن موفقیـــت حزب کارگر به قـــدری قاطع و با فاصلـــه از رقبای 
محافظـــه کار بـــه دســـت آمـــده کـــه به نظر نمی رســـد ســـلطه این حزب 
بـــر دولـــت و ارکان سیاســـی آن بـــه این زودی ها و حداقل در چند ســـال 
آینده با تزلزلی جدی مواجه شـــود. بر همین اســـاس انتظار می رود این 
جابه جایی قدرت در ســـاختمان شـــماره 10 لندن، زمینه وقوع تغییراتی 
را در عرصه هـــای مختلف سیاســـی این کشـــور فراهـــم کند که بی تردید 
حوزه سیاست خارجی می تواند یکی از مهم ترین آنها باشد. در همین 
زمینه اندیشـــکده گروه سیاســـت خارجی بریتانیا اخیرا مقاله ای به قلم 
ایوی اســـپینال مدیر این اندیشـــکده منتشر کرده که در آن به تحولات و 
کمیت  دگرگونی های احتمالی سیاست خارجی انگلستان در دوران حا
دولـــت کارگـــری می پـــردازد. این تحلیل می تواند از آن جهت ارزشـــمند 
تلقی که گروه سیاســـت خارجی بریتانیا اندیشـــکده ای مستقل و فارغ از 
تعلقات و وابســـتگی ها به یکی از دو حزب اصلی کارگر و محافظه کار 
اســـت، بنابرایـــن دیدگاه هـــا و نظراتـــش در چهارچوبی فراتـــر از نظرات 
احزاب و وابستگی به ساختارهای قدرت جای می گیرد. در عین حال 
اگرچـــه ایـــن تحلیل ظاهـــرا بر تغییرات و تحولات در سیاســـت خارجی 
انگلستان تمرکز دارد، ماهیت بحث های آن به گونه ای است که نمای 
کلـــی از اوضاع کنونی سیاســـت بین الملـــل و چالش های پیش روی آن 

در آینده را نیز بازتاب می دهد.        

نگاهی به تاثیرات استقرار دولت کارگری بر سیاست خارجی 
بریتانیا

جهان شـــاهد اســـتقبال بریتانیا از دولت جدید و اولین دولت کارگری در 14 
ســـال گذشته اســـت اما نتیجه انتخابات برای سیاست خارجی بریتانیا چه 

معنایی دارد و چه تاثیری بر شرکا و متحدان ما برجای خواهد گذاشت؟ 
                

واقع گرایی مترقی هسته اصلی سیاست خارجی         پیـــش از انتخابـــات دیوید لامی که به ظن قوی وزیر امور خارجه 1
ی هـــای خود را برای  آینـــده خواهـــد بود، در مجموعـــه ای از مقالات بلندپرواز
سیاســـت خارجـــی بیـــان کرده امـــا در قلب آن سیاســـت ها، ایـــن جاه طلبی 
جـــای دارد که یـــک »واقع گرایی مترقی« هدایت سیاســـت خارجی بریتانیا را 
برعهده خواهد داشـــت. این شـــعار برمبنای این باور هدایت می شـــود که در 
یکردی واقع بینانه  جهـــان رقابت هـــای ژئوپلیتیک رو به رشـــد، بریتانیا باید رو
در سیاســـت خارجی اتخاذ کند؛ براســـاس این درک و شناخت که دولت ها 
همیشـــه به شـــیوه های منفع طلبانه عمل می کنند و برای کســـب موقعیت و 
قدرت در نظم جهانی درحال تغییر به رقابت با یکدیگر می پردازند. حداقل 
در نگـــرش »لامـــی« ایـــن امر مانـــع از گنجاندن ارزش ها در سیاســـت خارجی 
نخواهد شـــد، بلکه مســـتلزم آن اســـت که بریتانیا واقعیت  انگیزه کشـــورها را 
بشناســـد و از آنهـــا بـــرای پیگیری اهداف مترقی اســـتفاده کند. در عمل این 
ی  به منزله کار با شرکایی است که همیشه با بریتانیا موافق نیستند اما همکار
با آنها ممکن است به تضمین پیشرفت در جاه طلبی های جهانی گسترده تر 
ی با منافع ملت ها برای ترغیب آنها به  کمـــک کنـــد. درواقـــع این به معنای باز
انجام برنامه های مترقی شان و به معنای پذیرش واقعیت تغییر نقش بریتانیا 
کثری  در صحنه جهانی اســـت، آن هم در شـــرایطی که به دنبال استفاده حدا

از وزن دیپلماتیک موجود خودمان هستیم. 
 

اتصال مجدد بریتانیا با جهان »اتصال دوباره بریتانیا« شعار دیگر سیاست خارجی حزب کارگر 2
اســـت که به عنوان جایگزینی برای برنامه »بریتانیای جهانی« محافظه کاران 
طراحی شده است. هدف هر دو شعار روشن است؛ بازتعریف موقعیت بریتانیا 
در جهان اما تغییر در واژگان گویا به نظر می رسد. در جایی که بریتانیای جهانی 
به دنبال ایجاد تصویری از یک بریتانیای شـــجاع پس از برگزیت بود که مســـیر 
خـــود را در جهـــان تعریف می کـــرد، »بریتانیای دوباره متصل« از روند بازنگری 
ی می کند و دوباره بر نقش »مشارکت ها«  مجدد انگلســـتان ادغام شـــده پیرو
کید می کند. این شـــامل  و »اتحادهـــا« در توصیـــف نقش بریتانیا در جهان تا
پا و توازن  پیگیری مشارکت با طیف گسترده ای از کشورها، تقویت روابط با ارو
مجدد با کشـــورهای درحال توســـعه به ســـمت تغییر وضعیتی برابر و متقابل 
است. همچنین این امر به معنای تعهد و تمرکز دوباره در حمایت از نهادهای 
بین المللی است. پشتوانه این باور هم این است که بریتانیا باید اعتبار خود را 
به عنوان شریک بین المللی صادق، سخاوتمند و قابل اعتماد- در حوزه هایی 

ی کرده و دولت جدید برای جلب  اعم از توسعه، امنیت یا تجارت - بازساز
اعتماد مجدد متحدان خود کوشش به خرج دهد.   

                    
ورود دوباره به حوزه اروپایی حـــزب کارگـــر جاه طلبی های خـــودش برای قرار گرفتـــن دوباره در 3

جایگاه یک کشور پیش رو در اروپا را آشکار کرده است و تردیدی وجود ندارد 
کـــه برقـــراری ارتبـــاط مجدد با اروپا یکـــی از مهم ترین اولویت هـــای حزب کارگر 
خواهد بود. با توجه به تهاجم کنونی روسیه به اوکراین، به نظر می رسد که مساله 
»امنیت« سنگ بنای اصلی این امر باشد. حزب کارگر قاطعانه متعهد به توسعه 
یک پیمان امنیتی گســـترده میان بریتانیا و اتحادیه اروپاســـت؛ پیمانی که در 
راستای تقویت همزمان بریتانیا و اروپا، همه جوانب از دفاع و اقتصاد گرفته تا 
سایبری و اقلیم را شامل شود. در این جهت گیری دوباره به سمت اروپا، تجارت 
نیز به مثابه عنصری مهم نگریســـته می شـــود و در حالی که حزب کارگر هیچ 
برنامه ای برای پیوستن مجدد به بازار واحد اتحادیه اروپایی یا اتحادیه گمرکی 
ندارد نسبت به کاهش موانع تجاری، مشارکت در گفت وگوهای سازمان یافته 
منظم میان بریتانیا و اتحادیه اروپایی و همچنین از سرگیری مذاکرات اساسی 
در مورد توافق تجارت و همکاری 2021 )تی سی ای( در جهت یافتن زمینه های 

همکاری و هماهنگی بیشتر با اتحادیه اروپایی متعهد است.      
پا در زمان حساســـی اتفـــاق می افتد.  بایـــد توجـــه داشـــت این تحـــول برای ارو
پا و البته در انتخابات ملی  خیزش راســـت افراطی در انتخابات پارلمانی ارو
پا را دچار گسســـت سیاسی فزاینده ای کرده است.  برخی کشـــورهای قاره، ارو
ی ترامپ در  یاست جمهور این موضوع همراه با احتمال رو به رشد دور دوم ر
آمریکا- که ممکن اســـت به دور شـــدن هرچه بیشتر ایالات متحده از امنیت 
پا منجر شـــود- خلأ رهبری بزرگـــی در قاره ایجاد خواهد کرد. پر کردن  قـــاره ارو
پا تقریبا غیرممکن  یتانیـــا از چهارچوبی خارج از اتحادیه ارو ایـــن خلأ برای بر
خواهـــد بـــود، حداقـــل با در نظر گرفتن این امر که سیاســـت تعداد فزاینده ای 
« متفاوت  پایـــی به طـــور قابل ملاحظه ای با سیاســـت »اســـتارمر از رهبـــران ارو
پا بدون شک از سوی  است. با این حال یک بریتانیای فعال و متمرکز بر ارو
پایی مان که در این دوران چالش برانگیز و تقسیم شده  ی از شرکای ارو بسیار
مشـــتاق یافتن دوســـتان و حامیان از هر مکانی هســـتند، مورد اســـتقبال قرار 
خواهـــد گرفـــت. جای تردیدی وجود ندارد که حزب کارگر به دنبال بهره گیری 
پاست که طی دوهفته آینده در انگلستان  از اجلاس سران جامعه سیاسی ارو
برگزار می شـــود؛ فرصتی برای مهیا ســـاختن بخشـــی از آن اطمینان مجدد که 

به شدت مورد نیاز است.
            

امنیت ملی اولویت اصلی سیاست خارجی در چنین محیط جهانی مناقشـــه برانگیزی شـــاید جای تعجب 4
ی بحث امنیت  نباشد که حزب کارگر به طور جدی به دنبال حفظ تمرکز رو
ملـــی باشـــد اما ایـــن تمرکز به ویژه برای حزب کارگر که از همان ابتدا مشـــتاق 
اثبات تعهد خود به امنیت و دفاع بریتانیا بود، بســـیار مهم به نظر می رســـد. 
حزب کارگر که شهرتش )به درست یا غلط( بر این است که حزبی ضعیف تر 
محافظه کاران در بعد دفاعی است، فرصتی برای اثبات دارد؛ به ویژه با توجه 
به جریان تبلیغات »حمله متمرکز بر دفاع« که توســـط محافظه کاران در ایام 
ی شـــد. جای تردید وجود ندارد که بررســـی و مرور  مبارزات انتخاباتی راه انداز
برنامه امنیت ملی حزب کارگر و درکنار آن موضوع حسابرسی از چین، می تواند 
به عنوان فرصتی برای تقویت تعهد و چشم انداز مورد نظر حزب کارگر در حوزه 
امنیت ملی، آن هم در همان ابتدای کار تلقی شود. انتظار می رود که بررسی 

هر دو مورد در اولین سال دولت جدید انجام شود.              
ی پیش  پا، حل چالش های جار در این راستا تمرکز عمده بر تقویت امنیت ارو
یتانیـــا و همچنین بهبود انعطاف پذیری زنجیره تامین به عنوان  ی ارتـــش بر رو
یچل  بخشی از دستور کار »سکیورنومیکس« ]اصطلاحی مطرح شده توسط ر
یـــوز کـــه بر ایجاد یک تعـــادل مجدد بین نیروهای بازار و کنترل دولت، البته  ر
کید دارد[ حزب کارگر خواهد بود.  با تکیه بر دادن قدرت بیشـــتر به دومی، تا
این بررسی ها همچنین به طور اجتناب ناپذیری برخی سوالات دشوار در مورد 
جداول زمانی تعهد حزب کارگر در رابطه با افزایش هزینه های دفاعی به سطح 

2.5 درصد تولید ناخالص ملی را پیش می کشد.    
     

کنار گذاشتن سیاست رواندا و باقی ماندن معضل مهاجرت حزب کارگر انتقادات تند و تیزی از طرح رواندای محافظه کاران 5
کار آمـــد و گرانقیمـــت می دانـــد. درعوض حـــزب کارگر یک  داشـــته و آن را نـــا
ی جدیـــد را برنامه ریـــزی کرده که بازرســـان، افســـران  فرماندهـــی امنیـــت مـــرز
ی را به کار می گیـــرد. حزب کارگر  ی پرشـــمار اطلاعاتـــی و افســـران پلیـــس مرز
همچنین به ایجاد یک واحد بازگردانی، اجرای قانون جدید و استفاده از یک 
پایی به منظور تقویت تحقیقات مشـــترک  پیمان امنیتی جدید با اتحادیه ارو
پایی، متعهد شـــده اســـت. در شـــرایطی که مقابله با مهاجرت  با همتایان ارو
غیر قانونی کار آســـانی نیســـت، حزب کارگر برای انجام ســـریع این کار تحت 

فشـــار قابل توجهـــی قرار خواهـــد گرفت. بریتانیایی ها مهاجـــرت غیرقانونی را 
به عنـــوان اولویـــت اصلی درنظر می گیرند و در حـــال حاضر به دلیل تاخیر در 
سیاست رواندای دولت قبلی، به شدت سرخورده شده اند. با توجه به اینکه 
گذرگاه های عبور قایق های کوچک درطول تابســـتان به طور قابل ملاحظه ای 
افزایش می یابد و اصلاحات داخلی بریتانیا تعدادی از کرسی ها در پارلمان را 
تضمین می کند، حزب کارگر از همان ابتدا به شدت تحت فشار قرار خواهد 

گرفت تا موضعی سخت درقبال مهاجرت غیرقانونی اتخاذ کند. 

بازنمایی در نقش یک رهبر اقلیمی   در سال 2021 زمانی که بریتانیا میزبان هر دو اجلاس سران جی7 6
کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل[ بود، رهبری اقلیمی  و کاپ26 ]
به عنوان سنگ بنای اصلی نقش بریتانیا در جهان تلقی می شد. اما به فاصله 
کمی، یعنی تا ســـال 2024 که حمله روســـیه به اوکراین رخ داد، قبوض فزاینده 
ی زندگی زمینه تغییر مسیر جاه طلبی ها برای  ی و بحران هزینه های جار انرژ
رهبری اقلیمی توســـط بریتانیا را هم در میان محافظه کاران و هم در حامیان 
حزب کارگر فراهم کرد. با این حال اگر چه ممکن است جاه طلبی های اقلیمی 
حزب کارگر فروکش کرده باشد، اما واضح است که رهبری اقلیمی همچنان 
ینـــی در جهان باقی خواهد  یـــک اولویـــت کلیدی دولت جدید برای نقش آفر
ماند. این شامل تعهدات برای کربن زدایی در حوزه برق بریتانیا تا سال 2030، 
ی جدید و ســـازماندهی یک شرکت سهامی عام  تهیه یک قانون مســـتقل انرژ
ی- می شـــود. با این حال برجســـته ترین تعهد در  یـــت بریتیش انرژ ی -گر انـــرژ
ک«  ی پا ســـطح بین المللی، تعهد حزب کارگر برای رهبری یک »ائتلاف انرژ
خواهد بود که متحدان و شرکای پیش رو در اقدامات آب و هوایی را گرد هم 
ی ترامپ در ایالات متحده  یاست جمهور می آورد. با چشم انداز قریب الوقوع ر
که در برابر نشست آتی سران کاپ29 قرار دارد و نگرانی های فزاینده نسبت به 
عقب نشینی مجدد ایالات متحده از تعهدات اقلیمی خود، بریتانیای تحت 
رهبری حزب کارگر بدون شک تلاش خواهد کرد تا شرایط رهبری بین المللی 

اقلیمی را که بسیار مورد نیاز است، فراهم کند.  
     

روابط چالش برانگیز  اما پایدار با ایالات متحده در حالی که نتایج انتخابات سراســـری بریتانیا اینک مشـــخص 7
یـــان اســـت. از  شـــده اســـت، انتخابـــات در آن ســـوی آتلانتیـــک هنـــوز در جر
ی بایدن )یا هر شـــخص دموکـــرات دیگری در  دیـــدگاه دولـــت جدید، پیـــروز
صـــورت کناره گیری بایدن( ســـودمند خواهد بـــود. دموکرات ها و حزب کارگر 
خواهر خوانده های حزبی محســـوب می شـــوند و  دیوید لامی  ارتباطات بسیار 
قـــوی بـــا رئیس جمهور ســـابق، اوبامـــا دارد. در عین حال شـــباهت های قابل 
توجهی میان مواضع دو حزب در امور جهانی به خصوص در »بایدنومیکس« 
]اصطلاحی که بایدن به عنوان خلاصه ای از دستور کار اقتصادی خود عنوان 
کرد و براســـاس آن شـــغل های مطلوب طبقه متوســـط را در زمینه هایی ایجاد 
خواهد کرد که در دراز مدت به نفع کشـــور خواهد بود.[ و »ســـکیورنومیکس« 
گر نگوییم  ی ترامپ در انتخابات آمریکا ا وجود دارد. با این همه احتمال پیروز
، به همان اندازه اســـت. نه تنها تعدادی از وزرای کابینه جدید بریتانیا  بیشـــتر
در گذشته اظهارات ناخوشایندی نسبت به ترامپ داشته اند، بلکه بدبینی 
، رهبری اقلیمی و نهادهای چندجانبه قطعا برای دولت  ترامپ در مورد ناتو
جدید چالش برانگیز خواهد بود. همچنین رویکرد به شدت جنگ طلبانه اش 
در برابر چین و تلاش برای انزوای اقتصادی این کشور هم با همین چالش مواجه 
گاه اســـت و در این  اســـت. دولت جدید بریتانیا به خوبی از این چالش ها آ
یخواه  مدت برای ایجاد روابط با رئیس جمهور ترامپ و همتایان ارشد جمهور
یادی به خرج داده است. اما در شرایطی که به نظر می رسد آنها در حال  تلاش ز
ایجاد روزنه هایی هستند، تفاوت های بنیادین در دیگاه های جهانی دو طرف 
بـــه ایـــن معنـــا خواهد بود که رابطه ترامپ -اســـتارمر و ایالات متحد- بریتانیا 
بدون شک پر تنش خواهد بود. البته ایالات متحده و بریتانیا در طی سالیان 
ی را در روابط دو جانبه از ســـر گذرانده اند.  متمادی زمان های بســـیار دشـــوار
جـــای تردیدی نیســـت کـــه این روابط در حد ضرورت محیـــط کنونی جهان، 
 ) تـــداوم خواهـــد یافـــت. با این حال به طـــور قطع نمی تواند در همه )یا بیشـــتر

مواقع، یک رابطه راحت باشد.  
            

خروج هند و اقیانوس آرام از کانون تمرکز سیاست خارجی  منطقه ای8
در شـــرایطی که حزب کارگر در ماه های اخیر مشـــتاقانه اعلام کرده اســـت که 
بر تعهد محافظه کاران به منطقه هند و اقیانوسیه پایبند خواهد ماند، با این 
یکرد در عمل بســـیار دشـــوار خواهد بود. حزب کارگر  حال پایبندی به این رو
پـــا اولین و مهم ترین اولویـــت منطقه ای آن  ایـــن موضـــوع را روشـــن کرده که ارو
پـــا، منابع امنیتی موجود  می باشـــد. در این شـــرایط بـــا ادامه جنگ در قاره ارو
بـــرای تقویـــت اتحادهای امنیتی با هند و اقیانوس آرام محدود خواهد شـــد. 
پا، خطر  در تجارت نیز هر گونه صف بندی بیشتر در مورد استاندارد ها با ارو

انحراف از استاندارهای دیگر از جمله هند و اقیانوس آرام را به همراه خواهد 
داشت؛ موضوعی که ممکن است دولتی را که سعی در مدیریت اولویت های 

چند گانه دارد، در معرض تصمیماتی دشوار قرار دهد.   
در کنار همه اینها حزب کارگر تصریح کرده است   در زمان جست وجوی شرکایی 
خارج از قاره اروپا، آفریقا در اولویت اصلی قرار خواهد گرفت. بر این اساس حزب 
کارگر در مانیفست خود متعهد شده است که برای ایجاد فرصت هایی در جهت 
منافع بلندمدت متقابل، رویکردهای جدیدی در قبال این قاره درپیش گیرد. 
این موضوع بدون شـــک مســـتلزم تقویت دوباره رویکرد فعلی بریتانیا به توسعه 
بین المللی است؛ به ویژه با توجه به آنکه حزب کارگر به منظور اطمینان از دریافت 
کمک ها توسط کشورهایی با بیشترین نیازمندی، قصد دارد یک بار دیگر بودجه 
کمک را جهت دهی کند. این موضوع همچنین شامل تمرکز بر افزایش تجارت 
 دو جانبه و تبادل دانش است؛ تلاشی برای اطمینان از اینکه روابط بریتانیا با 
آفریقا بر مبنای احترام متقابل عمیق تر پایه ریزی شده است. این تمرکز بر اروپا 
و آفریقا به این معنا نیست که بریتانیا از اقیانوس هند و اقیانوس آرام یا هر یک 
از تعهدات عمده ای که در سال های اخیر در قبال منطقه داده است -به عنوان 
کوس، توافق »سی پی تی پی پی« و وضعیت شریک گفت وگوها با  آ سه آن-  مثال آ
خارج خواهد شد. اما در شرایطی که حزب کارگر به دنبال ایجاد یک مسیر جدید 
برای مشارکت بریتانیا در جهان است، بعید به نظر می رسد که هند و اقیانوس 

آرام بتوانند جایگاه خود را در راس دستور کار سیاست خارجی حفظ کنند. 
         

درگیری درون حزبی بر سر خاورمیانه مدت هاســـت که موضوع اســـرائیل و فلسطین برای حزب کارگر 9
ی در خاورمیانه  چالش برانگیز شـــده است. در شرایطی که درگیری های جار
بسیار کمتر از آنچه انتظار می رفت در بحث های انتخاباتی برجسته شدند، 
حال که حزب کارگر سکان دولت را به دست گرفته است باید با اختلافات 
شـــدید باقی مانده در درون حزب بر ســـر بهترین روش مواجهه با این بحران 
یسیون دولت به شمار  روبه رو شود. بر این اساس در زمانی که حزب کارگر اپوز
یکرد حزب عمدتا همسویی با دولت و با رهیافت ایالات متحده  می آمد، رو
بود؛ البته تنها در ماه های اخیر و پس از طولانی شدن درگیری و افزایش تلفات 
غیرنظامیان، انتقادات بیشـــتری نســـبت به اسرائیل مطرح شد. با این همه از 
زمانی که حزب کارگر دولت را دراختیار گرفته است بسیاری از اعضای حزب، 
یکردی  شامل برخی نمایندگان مجلس جدید، مشتاق آن هستند که حزب رو
صریح تـــر در حمایت از فلســـطین اتخاذ کند؛ آن هـــم مادامی که ملاحظات 
مربوط به بحران حقوق بشری در حال افزایش است. چنین تغییراتی ممکن 
است بریتانیا را از چرخه همکاری با برخی متحدان کلیدی خارج کند، به ویژه 
در مورد ایالات متحده که نشان دهنده یک انحراف اولیه بالقوه و تحریک آمیز 
سیاســـی با دولت بعدی این کشـــور اســـت. درنهایت اینکه حزب کارگر چه 
یکردی را اتخاذ می کند چندان مهم نیســـت؛ مهم این اســـت که حزب با  رو
چالـــش حفـــظ وحدت در این زمینه چگونه مواجه خواهد شـــد، به خصوص 
کثریت بزرگی در مجلس، اعمال انضباط  ی از چنین ا در زمانی که برخوردار

حزبی را برایش دشوار می کند.   
   

پیوستگی ها با گذشته حفظ خواهد شد  یـــه و تحلیـــل تاثیـــرات 10 گرایشـــی وجـــود دارد کـــه در هنـــگام تجز
کید کنیم. اما حداقل در بریتانیا  جابه جایی دولت ها، صرفا بر وجوه افتراق تا
ی از سیاست های خارجی از حمایتی به نسبت  واقعیت این است که بسیار
دو حزبی برخوردار هستند. در محیطی که بسیاری از سیاست ها توسط محیط 
بیرونی به بریتانیا تحمیل می شـــود و در حالی که درجات و روش های تمرکز 
بر سیاســـت ها متفاوت می باشـــد، اغلب نتیجه نهایی اینگونه رقم می خورد 
ی از مســـائل خود را در شـــرایط  که احزاب در دیدگاه هایشـــان در قبال بســـیار
همگرایـــی می بیننـــد. بـــرای مثال در مورد چیـــن، در وضعیتی که چهارچوب 
یتانیا از »محافظت، همســـویی و تعهد« بـــه »رقابت، چالش  دقیـــق پاســـخ بر
ی همچون ســـپردن »تعهد« در  ی« تغییـــر خواهـــد کرد، اصول محور و همـــکار
جایی که منطقی به نظر می رسد و »محافظت« در جایی که اینگونه نیست، 
پا  ی ارو هنوز پا بر جا مانده اســـت. در حوزه دفاع نیز هرچند تمرکز بیشـــتر رو
خواهـــد بـــود تـــا هند و اقیانوس آرام، اما این روندی اســـت که پیش از این هم 
شـــاهد آن بوده ایـــم. و مـــورد دیگر اینکه حداقل در حـــال حاضر چیزی وجود 
ندارد که نشان دهنده یک تحرک اساسی به منظور ادغام دفتر وزارت خارجه 
و وزارت توسعه بین المللی یا سرعت بخشیدن به بازگشت بریتانیا به هزینه 

0.7 درصدی »جی ان ای« برای توسعه بین المللی باشد.       
یکرد سیاست خارجی دولت  به این ترتیب در حالی که در متفاوت بودن رو
یکردهای پیشین شکی وجود نخواهد داشت، به ویژه در مواردی  جدید با رو
پا و مشارکت های بین المللی، داستان این دولت جدید در حوزه  همچون ارو
ثبات سیاســـت ها به همان مقیاس داســـتان تغییرات در آن اســـت. در یک 
ی از شرکای  محیط ژئوپلیتیکی متلاطم، این امر ممکن است از سوی بسیار

ما مورد استقبال قرار گیرد.

آغاز به کار دولت حزب کارگر در لندن  

چشم انداز تغییرات در سیاست خارجی دولت جدید انگلستان   
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